２０２０年９月１７日

ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区

ライオンズクラブ会長・幹事 様

クラブ内ＦＷＴコーディネーター 様

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

地区ガバナー  進藤 義夫

FWT 女性参画推進委員会

委員長   Ｌ 小林 幸栄

FWT 女性参画推進委員会からのお願い

残暑の候、貴クラブの皆さまに於かれましては、ご清栄の事とお慶び申し上げます。日頃は FWT に対

し、多大なるご協力を頂いております事、心より厚く御礼申し上げます。先日、各クラブ宛「全日本 FWT

からのお願い」と致しまして、新しく出来ました全日本共通のマニュアル、ヘアドネーションの方法及

び古本募金の仕方についてのお願いをメールにて配信させて頂きました。ご覧頂きましたでしょうか？

今期、FWT では、昨年に引き続き、下記の５つの事業を行ってまいります。どの事業を取りましても

各クラブの皆様のご協力なくしては、なしえない活動ですので、皆様の、ご理解、ご支援よろしくお願

い致します。また、合同アクティビティーとして、２０２１年２月２２日に、開催されます、「アクティ

ビティー・コンペティション」にも、是非、つなげて頂き、皆様のアイデアを生かし、工夫に満ちたク

ラブ独自のアクティビティーとして、ご参加頂ければ幸いです。多くのクラブの、ご参加をお待ちして

おります。

① 女性会員の増強 及び支部作りのお手伝い

今期の目標： 女性会員増強  ２０名、  支部結成    ５支部

② 小児がんのためのドネーションとして「ヘアドネーション」

１５ｃｍ～３１ｃｍ、もしくは３１ｃｍ以上のパーマやカラーをしていない、直毛、黒髪のみドネ

ーション頂けます。ヘアドネーションは、各クラブで取り纏め、直接「つな髪」へ送って頂くか、

あるいは、キャビネットで保管して頂くこともできますので、330-A 地区キャビネットへ送って頂い

ても結構です。どちらでも結構ですが、各クラブで取り纏める場合は、

 FWT L 葛西智子副委員長（携帯：080-6656-1655）まで、本数をご連絡ください。

③ 子供のみらい応援推進事業として「古本募金」

２０１１年以降出版の ISBN（国際標準図書番号）記載のある本を５冊以上おまとめの上、WEB 専用

フォームより、ライオンズクラブの個別コード[ LCI ]を必ず入力の上、申し込みますと、指定の日

時に宅配業者が集荷に参ります。後程、買い取りの金額がメールにて配信されます。その金額を

FWT L 山本 和副委員長（携帯：090-2330-8989）までご連絡ください。

④ 「フードドネーション」

９月末頃、皆様にドネーション頂けるフードを集めさせて頂くための、ご案内を、

FWT L 中原 聡美副委員長（携帯：090-7248-7444）より、出させて頂きます。ご協力の程、宜し

くお願い申し上げます。

⑤ 「引き出しに眠る外貨」

集め方は、ただいま複合にて検討中ですが、決まり次第、お知らせ致します。それまでは、今まで

通り、各クラブでお集め頂き、出来れば、国別に分別の上、FWT  L 小林 幸栄（携帯：090-8810-2859）

まで、ご一報ください。

以上